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Innowacyjny polimer pogromcą bakterii

Ostatnimi czasy zwrócono uwagę na nowe odkrycie w formie polimeru, który
prawdopodobnie okaże się przełomem w medycynie od momentu wynalezienia penicyliny.
Wszystko to za sprawą 25-letniej Shu Lam z Uniwersytetu Melbourne. Wspomniany polimer
ma odznaczać się wysokim stopniem neutralizacji bakterii i nawet tych odpornych na
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antybiotyki.

Polimer o nazwie SNAPP ( structurally nanoengineered antimicrobial peptide polymer) opiera się na
prostym sposobie działania. Cząsteczki polimeru w nanoskali mają kształt pozwalający po kontakcie
ze ścianą komórkową bakterii skutecznie ją rozerwać, prowadząc tym samym do zabicia bakterii. Ze
względu na to, iż polimer działa wybiórczo, przedstawione rozwiązanie jest bezpieczne dla innych
komórek, gdyż występuje wyraźna różnica w budowie ściany komórkowej bakterii.

Ze względu na fakt, iż na całym świecie rocznie około miliona osób umiera wskutek działania bakterii
wykazujących odporność na antybiotyki, rozwiązanie może okazać się doskonałym rozwiązaniem.
Jak do tej pory polimer został przetestowany na szalkach laboratoryjnych i na myszach. Póki co
wykazywał skuteczność w każdym przypadku dlatego też wydaje się być obiecujący.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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